τὴν ἀρμόζοντάν σοι ἀγωγήν] Τοῦ αὐτοῦ. Τῇ πρόσκιο, ἡ τῇ κομμούντι διβιδούνδο. [Sch. x. III. 342.]

Τὸ κατὰ πόδας. Ἰσαν εἰς ἐπίκοινον πρᾶγμα μετὰ Ἰονος ἀδανείσω ποσοτητὰ τινα, καὶ μηδὲ τῇ φέρε μηδὲ τῇ συνήθει τῶν ὄχημάτων ἐαντοὺς ἐνόχους εἰς ὄλοκληρον ἐποιῆσατε, καὶ μετὰ ταῦτα τέλειον κατέβαλες, περὶ τοῦ ἀποκαταστῆσαι τὸ

LIV. Eo, quod multi¹⁾ de his, quae singulis debentur, unum instrumentum ad debiti probationem confecerint²⁾, exactioni nullum impedimentum affertur. Sed et si pecunia mutuo data³⁾ vinum stipulatus sis, non potes vel tu⁴⁾, vel promissores ex poenitentia contractum irritum facere, et rursus pecuniam petere.

1) eo, quod multi] Theodori. Possunt etiam multi debitores in uno instrumento proprium debitum singuli promittere. Licet mutuam pecuniam quis debet, potest pacisci, ut pro ea aliam speciem accipiat, et in suo statu manet mutui contractus: creditor enim dominus fit eius, quod accepit, vel eius, quod ei pro pecunia secundum pactum datum est, ut dicitur lib. 7. tit. 71. const. 4. seu lib. 9. tit. 5. cap. 13. Unde si id pluris vidererit, superfluum lucro eius cedit. Hoc enim habetur lib. 8. tit. 42. const. 10. seu lib. 26. tit. 5. cap. penult. Creditori enim aliam speciem pro alia solvi posse, didicimus ex his, quae iam dicta sunt. Habet autem dicto lib. 8. tit. 42. const. 10. seu lib. 26. tit. 5. cap. 118. quo dicitur, etiam post mortem eius, qui solvit, heredem non revocare ea, quae in solutum data sunt. Memineris et constit. 5. et 8. huius tituli, et lege constit. 4. tit. 44. libri 8. seu lib. 19. tit. 11.

2) unum instrumentum — confecerint] Quod a diversis unum instrumentum ad debiti probacionem factum sit, petitionem non impedit.

3) sed et si pecunia mutuo data] Thalelaei. Licet enim ei, qui aliam speciem mutuo dat, aliam stipulari, ut dictum est tit. 18. lib. 1. const. 6.

4) non potes vel tu] Eiusdem. Nulli, inquit, eorum contra voluntatem alterius poenitentiam agere licet et rursus pecuniam reposcere.

LV. Incendium¹⁾ debitorem debito non liberat.

1) incendium] Eiusdem. Didicisti passim, maxime autem tit. de rebus, eum, qui mutuum accepit, omnes fortuitos casus, qui quantitatē mutuo datum spectant, sustinere.

Theodori. Quamvis bona debitoris incendio absunta sint, tamen debitor debito non liberatur.

LVI. Si cum socio tuo¹⁾ in rem communem mutuam sumsisti pecuniam, nec re, nec stipulatione interposita in solidum vos obligastis, postea autem tu²⁾ solidum solvisti, potes de dimidia parte contra socium competentē tibi actionē³⁾ agere, ut debitum tibi solvatur.

1) si cum socio tuo] Eiusdem. Qui in rem communem mutuam pecuniam summisit cum socio suo, si solus debitum solverit, adversus socium actionem habet, licet rei promittendi non sint. Nam eiusmodi debitores si solverint, adversus se invicem actionem habent, ut lib. 8. tit. 39. const. 2. dicitur, seu lib. 26. tit. 3. cap. 5.

2) postea autem tu] Thalelaei. Non enim solidum solvere debebat, cum pro parte esset obligatus.

3) competentē tibi actionē] Eiusdem. Actione pro socio vel communi dividendo.

Τὸ κατὰ πόδας. Si in rem communem cum Ione mutuam sumsisti quantitatē aliquam, et nec re, nec solennitate verborum vos obligastis in solidum, et postea integrum solvisti, de restituenda tibi parte contra lo-

mm) Lege ἔκάστω. n) Fahr. in marg. addit. εἰς.